
UCHWAŁA NR XXVIII/256/21 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Wręczyca Wielka na rok szkolny 
2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Wręczyca Wielka na rok szkolny 2021/2022 w celu 
ustalenia zwrotu kosztów rodzicom za przewóz dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

1. Dla 1 litra oleju napędowego - 5,19 zł. 

2. Dla 1 litra beznzyny bezołowiowej - 5,21 zł. 

3. Dla 1 litra paliwa gazowego - 2,55 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BAEB9B-FE2A-46DE-B560-B4764C962858. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do uchwały Rady Gminy Wręczyca Wielka w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 
Wręczyca Wielka na rok szkolny 2021/2022 

Regulacje ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (art. 39a ust. 2) dotyczące zwrotu rodzicom 
kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych wymagają określenia przez Radę Gminy średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Wręczyca Wielka na każdy rok szkolny. Średnia cena jednostki paliwa stanowi jeden z 
elementów wzoru określającego wysokość jednorazowego zwrotu kosztów przewozu dziecka. Pozostałymi 
elementami są liczba kilometrów przewozu oraz średnie zuzycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów 
według danych producenta pojazdu. 

Przygotowanie projektu uchwały nastąpiło po przeprowadzeniu analizy cen jednostkowych paliwa na 
obszarze gminy. Analiza polegała na zebraniu danych z wszystkich aktywnych stacji paliw znajdujących się 
w gminie Wręczyca Wielka w cyklach dwumiesięcznych w roku 2021. Poniższa tabela zawiera średnie ceny 
jednostek trzech rodzajów paliwa z roku 2021 - średnie z trzech badań. 

STACJE PALIW w Gminie Wręczyca Wielka 
Pb ON Gaz 

Stacja paliw Orlen, Wręczyca Wielka, Częstochowska 22c 5,03 5,02 2,51 

Red Gaz, Wręczyca Wielka, Częstochowska 21 x x 2,43 

Romex s.c., Truskolasy, Częstochowska 1h x x 2,46 

PPHU Edmet, Truskolasy, Opolska 18 4,89 4,92 2,37 

Stacja paliw PETRO-OIL, Czarna Wieś, Szkolna 21/25 4,97 4,92 2,40 

Eko-Star, Grodzisko, Floriańska 4 4,97 4,93 2,42 

Stacja Paliw, Grodzisko, ul. Kłobucka 2 4,95 4,91 2,38 

średnia 4,96 4,94 2,42 

 

Proponowane w uchwale ceny jednostek paliwa są wyższe od cen wynikających z tabeli, gdyż  
uwzględniają możliwość podwyżki do 5% (czyli maksymalnie 25 groszy). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BAEB9B-FE2A-46DE-B560-B4764C962858. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

